EDT-DRH - 122024
Código de validação: 8C3DE39606

3º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS E SERVIDORAS CONTEMPLADAS NO XXI
CONCURSO DE REMOÇÃO

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO torna público o
3º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS E SERVIDORAS CONTEMPLADAS NO XXI CONCURSO
DE REMOÇÃO, conforme item 5.1.3 do Edital 50/2023.
O servidor contemplado ou a servidora contemplada, abaixo em negrito, deverá confirmar o interesse na remoção:
5.1.4 No prazo de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação de cada edital de convocação a que se refere o item 5.1.3, o
candidato contemplado ou a candidata contemplada com a vaga terá que confirmar o interesse em ser
removido/removida, exclusivamente via internet, no endereço eletrônico www.tjma.jus.br, no Sistema de Remoção acessado pelo
“Sentinela”, que ficará disponível aos participantes no prazo de confirmação, sob pena de configurar desistência tácita.
A remoção do servidor ou da servidora somente se efetivará com a respectiva portaria, devendo o servidor contemplado ou a
servidora contemplada continuar exercendo suas atribuições na comarca de origem, até a publicação da portaria de remoção.
ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO

MATRÍCULA NOME DESTINO ORIGEM

140335 JOSÉ CARLOS NERY DE GOIS CAXIAS SÃO LUIS – ENTRÂNCIA
FINAL

140574 ANTONIO JOSÉ AYREMORAES
BARBOSA

CAXIAS PEDREIRAS

160234 FRANCISCO GONÇALVES DE
CASTRO NETO

SANTA INÊS BOM JARDIM

160226 ANDERSON SERRA MONTE PALMA SANTA INÊS PINDARÉ MIRIM

121731 DANIELA VERAS DANIEL SÃO LUIS –
ENTRÂNCIA FINAL

CAXIAS

160598 NILTON DÁRIO NOGUEIRA NETO PARNARAMA VITORINO FREIRE

OFICIAL DE JUSTIÇA
MATRÍCULA NOME DESTINO ORIGEM

17311 CHINAYDI DE MORAES RODRIGUES AÇAILÂNDIA BURITICUPU

156174 ALCIDES BARBOSA LOPES BEQUIMÃO OLINDA NOVA DO
MARANHÃO

166561 EMERSON ARLEY RODRIGUES
SANTOS

IMPERATRIZ AÇAILÂNDIA

171173 ELAINE AIRES FREITAS* IMPERATRIZ SENADOR LA ROQUE

69658 ANTONIO SOUSA SILVA SÃO LUIS –
ENTRÂNCIA FINAL

SANTA LUZIA

70201 ALAN KARDEC MORAES ARAÚJO SÃO LUIS –
ENTRÂNCIA FINAL

PINHEIRO

108019 LUANA REBELO SOUSA LIRA TIMON COELHO NETO

107987 ROBERTO LUIZ AMORIM DA SILVA TIMON CAXIAS

*item 6.7 do EDT-GP-502023 e art. 32 da Resol-GP-612023.

TÉCNICO/AUXILIAR JUDICIÁRIO – APOIO ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA NOME DESTINO ORIGEM

1504216 BRUNO DE OLIVEIRA SOUZA AÇAILÂNDIA SÃO JOSÉ DE RIBAMAR

161786 POLLYANNA LEITE LIMA PINHEIRO MATINHA

161877 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA
FARIAS

PINHEIRO SÃO VICENTE FERRER

1504323 CLEONEIDE LOPES DE SOUSA PRESIDENTE DUTRA SÃO LUIS – ENTRÂNCIA
FINAL

173625 JACKSON DE JESUS BARBOSA
CAMPOS

PRESIDENTE DUTRA HUMBERTO DE CAMPOS

163576 CÉLIA COUTO CASTELO BRANCO SANTA QUITÉRIA MAGALHÃES DE
ALMEIDA

113407 MARLENILCE DO LIVRAMENTO
SOUSA

SÃO LUIS -ENTRÂNCIA
FINAL

TURIAÇU

116426 JOANA CRISTINA FERREIRA BOGEA
GONÇALVES

SÃO LUIS -ENTRÂNCIA
FINAL

ANAJATUBA

1503994 MAGDA CALDAS OLIVEIRA SÃO LUIS -ENTRÂNCIA
FINAL

URBANO SANTOS

119065 AMERCIA SUZANE MORAIS
ALEXANDRE

SÃO LUIS -ENTRÂNCIA
FINAL

BEQUIMÃO

117804 ARMANDO LISBOA SODRE SÃO LUIS -ENTRÂNCIA
FINAL

SÃO JOSÉ DE RIBAMAR

134247 CLAUDIO ROBERTO BASTOS
SOUSA

SÃO LUIS -ENTRÂNCIA
FINAL

BARREIRINHAS

134494 EDGILSON CARVALHO DA SILVA SÃO LUIS -
ENTRÂNCIA FINAL

SÃO JOÃO DOS PATOS

137976 MARCOS AURÉLIO SILVA
FERREIRA

SÃO LUIS -
ENTRÂNCIA FINAL

CAXIAS

137513 ANA LIGIA SANTOS LEITE SÃO LUIS -
ENTRÂNCIA FINAL

ARARI

147785 LUCAS TADEU SANTOS RIBEIRO SÃO LUIS -
ENTRÂNCIA FINAL

SÃO JOSÉ DE RIBAMAR

147926 GLAUCE DOS SANTOS
NASCIMENTO

SÃO LUIS -
ENTRÂNCIA FINAL

IMPERATRIZ

MILENA VIEIRA DE OLIVEIRA
Diretora de Recursos Humanos
Diretoria de Recursos Humanos

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 2

Matrícula 99671

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 15/03/2024 15:30 (MILENA VIEIRA DE OLIVEIRA)

Informações de Publicação

49/2024 18/03/2024 às 14:46 19/03/2024

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 2 de 2